

# Priekules NOVADA ZIŅAS

GRAMZDA BUNKA KALĒTI VIRGA PRIEKULE  
GRAMZDA BUNKA KALĒTI VIRGA PRIEKULE  
GRAMZDA BUNKA KALĒTI VIRGA PRIEKULE  
GRAMZDA BUNKA KALĒTI VIRGA PRIEKULE  
GRAMZDA BUNKA KALĒTI VIRGA PRIEKULE  
GRAMZDA BUNKA KALĒTI VIRGA PRIEKULE  
GRAMZDA BUNKA KALĒTI VIRGA PRIEKULE  
GRAMZDA BUNKA KALĒTI VIRGA PRIEKULE  
GRAMZDA BUNKA KALĒTI VIRGA PRIEKULE  
GRAMZDA BUNKA KALĒTI VIRGA PRIEKULE



www.priekulesnovads.lv

2016. gada **janvāris**

Nr. 1

## Noticis pirmais "Ziemas jampadracis"

Priekules novadā jau kādu laiku iestājusies patīkama ziema, tas liecina par to, ka ziemas prieki turpinās gan uz ūdenskrātuvju ledus, gan arī uz katra piemājas kalniņa. 16. janvārī Virgas pagasta Prūšu ūdenskrātuvē notika pirmais lielais "Ziemas jampadracis", kas pulcēja ap pusotru simtu aktīvāko novadnieku un viesu.

Jampadraci šajā sestdienā jau pulksten 9 iesāka makšķernieki, kuri pirmajā posmā sacentās par Priekules novada čempiona titulu zemledus makšķerēšanā individuāli, par posma uzvarētāju kļuva Ģirts Ločmelis. Otro posmu šajās sacensībās copmaņi aizvadī 31. janvārī Priekules pagasta Dobeļu diķī.

Pasākuma apmeklētājiem bija iespēja piedalīties kopējā Tautas slēpojumā gar Prūšu ūdenskrātuvi izveidotajā trasē. Diemžēl laika apstākļi neļāva veikt slidojumu uz ūdenskrātuves ledus. Arī par inventāra trūkumu nevienam nebija iemesla sūdzēties, par tā sagādī pateicība Voldemāram Rogam, kurš bija piemeklējis dažādu izmēru slēpes un to zābakus, lai pasākumu pilnvērtīgi varētu izbaudīt ikviens.

"Ziemas jampadrača" ietvaros visu vecumu aktīvās atpūtas mīļotāji varēja slidināties pa kalnu un piedalīties dažādās spēlēs un stafetēs, kuras brīvprātīgi organizēja Dace Retējuma ar palīgiem. Ikvienam bija iespēja vizināties zemnieku saimniecības "Stiebrīņi" zirgu vilktās kamanās. Arī ekstrēmāku sporta veidu piekritējiem bija, ko darīt – Prūšu ūdenskrātuves ap-



Gan bērni, gan pieaugušie izmantoja iespēju vizināties zirga vilktās kamanās.

kārtne tika izmēģināts skijoringis, kas ir lieliska adrenalīna deva, izbaudot ātrumu ar dažādu veidu ragaviņām aiz rikšojošā zirga.

Aktivitāšu laikā ikvienam bija iespēja baudīt siltu tēju, zupu un uzņēmuma SIA "Kurzemes gaļsaimeņnieks" dāvētos gaļas izstrādājumus, kā

arī sasildīties pie ugunsкура turpat pie ūdenskrātuves.

Novada sporta dzīves vadītājs Mārtiņš Mikāls stāsta, ka, ja vien laika apstākļi ļaus, šāda veida pasākums varētu kļūt par patīkamu un aktīvu ikgadēju tradīciju.

Līga Svāra



Pasākums pulcēja arī ģimenes, kuras kopīgi devās slēpošanas trasē.



Lielu sajūsmu bērnos radīja iespēja kopā ar draugiem pavadīt dienu uz kalna.

### Priekules pilsētas 88. dzimšanas dienas svinības "Reiz Priekulē..."



13. februārī

**pulksten 17** – Priekules Kultūras namā notiks Priekules pilsētas 88. dzimšanas dienas svinības, kurās piedalīsies dziedošais aktieris Emīls Kivlenieks un "Bellaccord Tanzorchester" un Priekules Kultūras nama pašdarbnieki.

Pasākuma gaitā sveiksim pašvaldības atbalvojumu ieguvējus:

**"Goda priekulnieki" –  
Ojārs Spārītis un Inta Skadiņa.**

Atbalvojumu "Atzinības raksts" saņems  
Gunta Dzintare, Ludmila Sedola, Ganna Strižaka, Andrejs Kosteļeba,  
Līze Olga Sudmale, Zeltīte Tilgale, Irēna Pauzere, Edgars Rubezis,  
Gundars Doniņš, Andris Eglītis.

**pulksten 21** – svētku balle. Muzikants Jānis Bauvars un DJ *Gunchs*.  
Ieejas maksa – trīs eiro.



## Priekules novada pašvaldības domes lēmumi

Priekules novada pašvaldības domes 2015. gada 30. decembra sēdē pieņemtie lēmumi

### Dažādi jautājumi

Pieņēma lēmumu par domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka un deputātu mēnešalgas noteikšanai piemērojamā koeficienta lieluma noteikšanu.

Apstiprināja pašvaldības amatu un amatpalīdzības sarakstu 2016. gadam.

Pieņēma lēmumu par valsts budžeta mērķdotācijas pedagogu darba samaksai sadalī pašvaldības izglītības iestādēm no šā gada janvāra līdz augustam.

Apstiprināja Priekules novada pašvaldības pedagogu amatu un amatpalīdzības sarakstu no šā gada janvāra līdz septembrim.

Veica papildinājumus 2015./2016. m. g. skolēnu pārvadājumu maršrutā.

Pieņēma lēmumu par sadzīves atkritumu maksas noteikšanu.

Apstiprināja debitoru parādu izslēgšanu no grāmatvedības uzskaites.

Nolēma atbalstīt un apstiprināt sadarbību ar Grobiņas novada domes dibināto Liepājas rajona Sporta skolu un piešķirt līdzfinansējumu 2016. gadā 2329 eiro apmērā.

Pieņēma lēmumus par mobilo telefonu lietošanas limitiem, degvielas iegādes limitu darbinieku personīgo transportlīdzekļu izmantošanai darba pienākumu pildīšanai, kā arī noteica degvielas limitus pašvaldības transportlīdzekļiem.

Apstiprināja lēmumus par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu piešķiršanu represētājam personām.

Nolēma slēgt deleģēšanas līgumu ar pašvaldības kapitālsabiedrību SIA "Priekules nami" par ūdensapgādi un kanalizāciju, notekūdeņu savākšanu un attīrīšanu Virgas pagastā.

Apstiprināja centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas tarifus Virgas pagastā.

Veica grozījumus Priekules novada medību koordinācijas komisijas sastāvā.

Lēma par paraksta tiesību deleģēšanu novada pašvaldības lietvedības sekretārei.

### Izsoles

Apstiprināja zemes vienības "Bezdelīgas" pirmās mutiskās nomas tiesību izsoles noteikumus.

Apstiprināja izsoles rezultātus un pirkuma līguma noslēgšanu uz pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu "Dālijas" un "Atvari-2".

### Nolikumi, komisijas, noteikumi

Apstiprināja noteikumus "Kārtība, kādā nominē kandidātus valdes locekļu amatam kapitālsabiedrībās, kurās Priekules novada pašvaldībai kā dalībniekam ir tiesības izvirzīt valdes locekļus".

Apstiprināja noteikumus "Kārtība, kādā tiek noteikta dividendēs izmaksājamās peļņas daļa kapitālsabiedrībās, kurās Priekules novada pašvaldībai ir izšķirošā ietekme".

Apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 12 "Nolikums par licencēto maksājerēšanu Prūšu ūdenskrātuve".

Apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 13 "Grozījumi Priekules novada pašvaldības 2015. gada 20. februāra saistošajos noteikumos Nr. 2 "Par Priekules novada pašvaldības budžetu 2015. gadam".

Apstiprināja grozījumus Priekules novada pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības nolikumā.

Apstiprināja grozījumus "Kārtība, kādā sadala valsts budžeta mērķdotāciju Priekules novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēm pedagogu darba samaksai".

### Nekustamo īpašumu jautājumi PRIEKULES PILSĒTA

Nolēma nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu Rīta ielā 7B.

Nolēma noslēgt nomas līgumu

par zemesgabala nomu daļā no zemes Paplākas ielā 28.

Pieņēma lēmumu par platību precizēšanu zemes vienībām Upes ielā 3 un 4.

### PRIEKULES PAGASTS

Pieņēma lēmumu par nekustamā īpašuma "Vāveres" sadalīšanu.

### VIRGAS PAGASTS

Nolēma pagarināt zemes nomas līguma termiņu ar S. O. par zemes vienību "Pie Brūveru pļavas" 0,329 ha, "Tereses" 3,7345 ha platībā nomu.

### BUNKAS PAGASTS

Nolēma pagarināt nedzīvojamu telpu nomas līgumu ar R. R. par īpašumu Krasta ielā 3 un pagarināt garāžas telpas nomas līgumu, slēdzot papildu vienošanos ar D. P., J. L., A. R., E. D. par telpu ēkā "Garāžas".

Pieņēma lēmumu par rezerves zemes fonda zemes "Jaunskrudnieki Jaunie" iznomāšanu IK "Līga JV".

Apstiprināja lēmumus par zemes ierīcības projekta izstrādi īpašumu "Jaundižbrakši", "Zuļģi", "Birznieki" un "Turaidas" sadalīšanai.

Apstiprināja zemes nomas līguma pagarināšanu ar R. K. par nekustamo īpašumu "Jaunie Dālderī".

Lēma par zemes nomas tiesību izbeigšanu L. S. uz pašvaldībai piekritīgo zemi "Krotas Vālodzes".

### GRAMZDAS PAGASTS

Nolēma nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu "Dārziņi".

Pieņēma lēmumu par zemes vienības "Jaunā degvielas noliktava" un zemes vienības "Līči" apvienošanu.

### KALĒTU PAGASTS

Pieņēma lēmumu par nekustamā īpašuma "Otaņķu ferma" reģistrēšanu zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda.

Precīzu informāciju par visiem lēmumiem varat izlasīt Priekules novada mājaslapā [www.priekulesnovads.lv](http://www.priekulesnovads.lv).

Pašvaldības sekretāre  
**Daiga Tilgale**

## Aicina pieteikt lauku bibliotekārus konkursam "Pagasta bibliotekārs – gaismas nesējs"

Arī šogad Latvijas Nacionālās bibliotēkas atbalsta biedrība izsludina konkursu "Pagasta bibliotekārs – gaismas nesējs" un aicina pieteikt aktīvus, radošus un izcilus lauku bibliotekārus. Konkurss norisināsies deviņo reizi. Tā ir lasītāju balva un atzinība saviem bibliotekāriem.

Ik gadu tiek apbalvoti pieci bibliotekāri – viens no katra Latvijas reģiona: Kurzemes, Latgales, Vidzemes, Zemgales un Rīgas.

"Pagasta bibliotekārs – gaismas nesējs" ir iespēja atrast un izcelt pašreizējus, darbīgus, iedvesmojošus mūsu mazo "gaismas piļu" darbiniekus. Pateicoties konkursam, visa Latvija var uzzināt par aktīviem cilvēkiem pagastos, kuri palīdz uzlabot cilvēku ikdienas dzīvi.

Šogad biedrība aicina lasītājus vēstulēs pastāstīt par saviem bibliotekāriem, kuri ir entuziasma un radošuma pilni, rūpējas par saviem lasītājiem, sagaida tos ar smaidu, izveidojuši savu bibliotēku par vietējo gaismas pili, organizē pasākumus un mācības, veido pievilcīgu un mājīgu bibliotēkas vidi.

Pieteikuma vēstules un fotogrāfijas, kas stāsta par bibliotekāra aktivitātēm, biedrība gaidīs līdz 1. martam pa pastu: Mūkusalas iela 3, Rīga, LV-1048 vai e-pastā: [gaisma@gaisma.lv](mailto:gaisma@gaisma.lv).

## Pērn novadā dzimuši 56 mazuļi

Dzimtsarakstu nodaļas darbs saistīts ar visvairākajiem notikumiem cilvēka dzīvē. Laimīga ir tā māja, kurā dzirdamas bērnu čalas, un 2015. gadā Priekules novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti 56 jaundzimušie – 25 meitenes un 31 zēns – tas ir par 14 jaundzimušajiem vairāk nekā 2014. gadā.

Iepriecinoši, ka vecāki saviem bērniem izvēlas tādus latviskus un stiprus vārdus kā Kārlis, Lote, Līga, Laima, Pēteris, Edgars, Rihards, Krišjānis, Līnards, Emīlija, Emīls, Dāvids.

Joprojām populāri ir vārdi Estere, Lauris, Laura, Kristers, Rihards, Evelīna, Daniels, Tomass, Anete, Gabriels, Niks, Nika, Ivo, Ričards, Izabela, Alise, Evija, Miks.

Daudzi mazuļi tikuši pie tādiem skanīgiem un starptautiskiem vārdiem kā Rainers, Raiens, Enija, Braiens, Maikls, Enriko, Ksenija, Janeks, Mariuss un Annika.

Mazuļi ir tikuši arī pie dubultvārdiem – Markuss Jānis, Deivids Pauls, Amēlija Ketija, Beāte Emīlija, Mārtiņš Pauls, Nellija Laima, Melissa Darja.

Viens no visvairākajiem notikumiem cilvēka dzīvē ir arī solījums iet kopā vienu ceļu. Aizvadītajā gadā laulības noslēguši 32 pāri, viens no šiem pāriem laulību reģistrēja ārpus Dzimtsarakstu nodaļas, pieci pāri – baznīcā.

Diemžēl arī ar vislielākajiem zaudējumiem, kad klusi līdzjutības vārdi ir vienīgais mierinājums, tiek reģistrēti miršanas fakti. Priekules novadā kopumā mirušo skaits joprojām ir lielāks nekā dzimušo. Aizvadītajā gadā Priekules novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti 85 miršanas fakti, no tiem 39 sievietes un 46 vīrieši.

Dzimtsarakstu nodaļa piedalījās Priekules novada kultūras pasākumā "Ģimeņu dārza veidošana" ar koku stādīšanu, kur tapa Ģimeņu dārza reģistrs, kā arī ģimeņu pasākumā laulātajiem pāriem "Visvairākais gadalaiks ir Mīlestība".

Katrs gads ieraksta atmiņā notikumus, kuri mūs darījuši laimīgus, un arī tos, kurus ietekmēt nav bijis mūsu spēkos.

Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja **Iveta Juškeviča**

## Draudzība starp novada un Skodas senioriem turpinās

**Pērnā gada nogalē Bunkas Kultūras namā pirmo reizi notika ciešāks sadraudzības vakars starp Priekules novada pensionāriem un kaimiņzemes Lietuvas pierobežas pilsētas Skodas senioriem Ziemassvētku noskaņās. Pasākums notika, pateicoties aktīvistu pulciņam ar Rutu Balodi priekšgalā. Jau ilgu gadu gaitā ir nostiprināta sadarbība ar Lietuvas senioriem un savstarpēja draudzība ar Bunkas Kultūras nama aktīvistiem.**

Pasākums pulcēja necerēti daudz interesentu un atbalstītāju – uz svētku svinēšanu ieradās 150 cilvēku. Iesākumā apmeklētāji varēja iepirkties svētku dāvanu un gardumu tirdziņā, kā arī uzlabot garastāvokli svētku svinēšanai, vadot laiku patīkamās sarunās.

Svinību laikā ar koncertu priecēja Liepājas folkloras kopa "Atštaukas", bet pēc tam iesāko noskaņu turpināja paši pasākuma dalībnieki, rādot sagatavotos priekšnesumus. Ar dziesmām un dejām tika radīta omulīga un jauka noskaņa, tādējādi darot gaišāku un lustīgāku vēl tobrīd pelēko Ziemassvētku laiku.

Sadraudzība tiks turpināta un padarīta vēl ciešāka, kā arī paplašināta – novada un Skodas pensionāri uz lustēšanu kopā sanāks 3. jūnijā Bunkas pagasta latviskās lauku sētas "Ģildēni" pagalmā uz gadskārtējo zaļumballi, uz to tiks aicināti arī domubiedri no visas Lejaskurzemes.

Bunkas Kultūras nama direktore **Malda Andersone**

**Pasākumā bija arī apsveikumi un svētku uzrunas.**





# SAISTOŠIE NOTEIKUMI

Saistošie noteikumi Nr. 11

## Par Priekules novada pašvaldības domes saistošo noteikumu publicēšanas vietu

Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 45. panta piekto daļu.

Saistošie noteikumi nosaka Priekules novada pašvaldības domes saistošo noteikumu publicēšanas vietu.

Priekules novada pašvaldības domes saistošo noteikumu publicēšanas vieta ir bezmaksas informatīvajā izdevumā "Priekules Novada Ziņas".

Saistošie noteikumi Nr. 12

## Nolikums par licencēto makšķerēšanu Prūšu ūdenskrātuvē

Izdoti pamatojoties uz "Zvejniecības likuma" 10. panta 3. daļu un likuma

"Par pašvaldībām" 43. panta 1. daļas 13. punktu.

### I. Vispārīgie jautājumi

1. Prūšu ūdenskrātuve atrodas Priekules novada Virgas pagasta teritorijā un tās platība ir 69,8 ha.

2. Atbilstoši Civillikuma normām Prūšu ūdenskrātuves ūdeņi pieder Priekules novada pašvaldībai tās zemei pieguļošajā daļā un 6 citiem piekrastes zemju īpašniekiem.

3. Licencētā makšķerēšana ūdenskrātuvē tiek ieviesta saskaņā ar normatīvajiem aktiem, kas regulē licencēto makšķerēšanu, vēžošanu un zemūdens medības, lai limitētu zivju krājumu izmantošanu un makšķernieku ietekmi uz vidi.

4. Licencētās makšķerēšanas organizētājs Prūšu ūdenskrātuvē ir Priekules novada pašvaldība (turpmāk – Organizētājs), adrese – Saules iela 1, Priekule, Priekules novads, LV-3434, tel. 63461006, fakss 63497937, e-pasts: dome@priekulesnovads.lv; atbildīgais organizētājs – Virgas pagasta pārvaldes vadītājs, tel. 63454848, fakss 63454843, e-pasts: virga@priekulesnovads.lv.

### II. Licencētās makšķerēšanas noteikumi

5. Licencētā makšķerēšana paredzēta visā Prūšu ūdenskrātuves platībā.

6. Makšķerēšana notiek saskaņā ar spēkā esošiem makšķerēšanu regulējošiem Ministru kabineta noteikumiem, ievērojot šādas izmaiņas:

6.1. atļauts makšķerēt tikai no airu laivām, kas reģistrētas saskaņā ar Ministru kabineta 2008. gada 25. marta noteikumiem Nr. 213 "Ceļu satiksmes drošības direkcijā reģistrējamo kuģošanas līdzekļu reģistrācijas kārtība";

6.2. atļauts diennakts lomā paturēt 5 līdakas, 5 zandartus, bet pārējās zivju sugas saskaņā ar makšķerēšanas noteikumiem.

### III. Īpašas vides un dabas resursu aizsardzības prasības un pašvaldību lēmumi, kuri jāievēro makšķerniekiem

7. Makšķerniekiem jāievēro, ka saskaņā ar "Zvejniecības likumu" ap Prūšu ūdenskrātuves krastu ir noteikta 4 m tauvas josla, ko makšķernieki drīkst izmantot, pārvietojoties gar krastu.

8. Var apmesties (nakšņot) un kurt ugunskurus tikai vietās, kas ir speciāli saskaņotas ar zemes īpašnieku vai norādītas Prūšu ūdenskrātuves krastos ar attiecīgām zīmēm.

### IV. Licencētās makšķerēšanas licenču veidi un maksa par makšķerēšanas licencēm

9. Licencētā makšķerēšanā noteiktas šādas licences:

| Licences nosaukums                                  | Cena EUR/gab. t. sk. PVN |
|---|--------------------------|
| Gada makšķerēšanas licence (01.01.–31.12.)          | 14,23                    |
| Vasaras sezonas makšķerēšanas licence (1.05.–31.10) | 11,38                    |
| Viena mēneša makšķerēšanas licence                  | 4,27                     |
| Vienas diennakts makšķerēšanas licence              | 1,42                     |
| Viena mēneša makšķerēšanas licence ar atlaidi       | 2,13                     |
| Vienas diennakts makšķerēšanas licence ar atlaidi   | 0,71                     |
| Gada bezmaksas licence (01.01.–31.12.)              | ----                     |

10. Licenču skaits nav ierobežots.

### V. Kārtība, kādā samazināma maksa par makšķerēšanas licencēm

11. Gada bezmaksas licences paredzētas:

11.1. bērniem un pusaudžiem vecumā līdz 16 gadiem un personām, kuras vecākas par 65 gadiem;

11.2. invalīdiem;

11.3. politiski represētajām personām;

11.4. Prūšu ūdenskrātuves krastu īpašniekiem un viņu ģimenes locekļiem.

12. Licences ar cenu atlaidi var saņemt Priekules novada trūcīgie iedzīvotāji, kuriem normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā piešķirts šāds statuss un kuru dzīvesvieta deklarēta Priekules novada administratīvajā teritorijā. Pie licences ar cenu atlaidi iegādes jāuzrāda pašvaldības izsniegta izziņa par trūcīgas personas statusa piešķiršanu.

13. Visām personām, izņemot 11.1. un 11.2. punktā minētajām, bez licences jābūt klāt arī makšķerēšanas kartei.

14. Visām personām makšķerējot ir jābūt klāt arī personu apliecinošam dokumentam, kas var apstiprināt attiecīgās licences turētāja personību, bet 11.4. punktā minētajām –

jāuzrāda pašvaldības izsniegta izziņa par īpašuma piederību.

### VI. Makšķerēšanas licenču realizācijas kārtība

15. Licenču uzskaiti un izplatīšanu atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajām prasībām veic:

15.1. Priekules novada Virgas pagasta pārvalde, adrese – "Pagastmāja", Paplaka, Virgas pagasts, Priekules novads, tālrunis 63454848, darba dienās no 9.00 līdz 16.00;

15.2. Priekules novada pašvaldība, adrese – Saules iela 1, Priekule, tālrunis 63461433, darba dienās no 8.00 līdz 16.00;

15.3. DUS "Kings", Priekules pagasts, Priekules – Skodas šoseja 1. km (visu diennakti), tālrunis 63467122.

15.4. Organizētāja norīkots Prūšu ūdenskrātuves uzraugs pie "Prūšu ūdenskrātuves" diennakts gaišajā laikā. Mob. tel. 29377366.

### VII. Līdzekļu izlietojums, kas iegūti, realizējot makšķerēšanas licences

16. No licenču realizācijā iegūtās kopējās summas 10% reizi pusgadā (līdz 31. jūlijam par pirmo pusgadu un līdz 31. janvārim – par otro pusgadu) organizētājs pārskaita valsts pamatbudžeta Zivju fonda ieņēmumu dotācijas veidošanai.

17. No licenču realizācijā iegūtās summas 90% paliek organizētāja rīcībā un tiek izmantoti licencētās makšķerēšanas organizēšanai un tās pārvaldes nodrošināšanai, zivju mazuļu iegādei, ūdenskrātuves kopšanas darbiem un citiem mērķiem saskaņā ar pasākumu plānu zivju resursu papildināšanai un aizsardzībai.

### VIII. Makšķernieku lomu uzskaites kārtība

18. Makšķernieku lomi tiek uzskaitīti kilogramos pa atsevišķām sugām, aizpildot lomu uzskaites anketu saskaņā ar makšķernieku lomu uzskaites paraugu licences otrā pusē.

19. Aizpildītās lomu uzskaites anketas makšķerniekiem ir jāiesniedz organizētāja norīkotajam Prūšu ūdenskrātuves uzraugam vai licenču iegādes vietā 10 darbu dienu laikā pēc licences darbības termiņa beigām.

### IX. Licencētās makšķerēšanas organizētāja sniegtie pakalpojumi un pienākumi

20. Organizētājs sadarbībā ar Priekules novada pašvaldību sniedz informāciju plašsaziņas līdzekļos par licencēto makšķerēšanu Prūšu ūdenskrātuvē un nodrošina atbilstošu norādes zīmju izvietojumu ūdenstilpē vai tās piekrastē.

21. Organizētājs nodrošina makšķerēšanas licenču pieejamību, veic izsniegto licenču uzskaiti un reģistrāciju un atsaka licenču izsniegšanu kārtējā un nākamajā gadā makšķerniekiem, kuri nav ievērojuši šī nolikuma 18. un 19. punktā paredzēto lomu uzskaites kārtību.

22. Organizētājs nodrošina to naudas līdzekļu sadali, kas iegūti, realizējot makšķerēšanas licences, kā arī attiecīgo līdzekļu izmantošanu atbilstoši nolikumā paredzētajiem mērķiem.

23. Organizētājs iesniedz Lauku atbalsta dienestā (Rīga, Republikas laukums 2, LV-1981) pārskatu par licencēto makšķerēšanu divas reizes gadā – līdz 15. jūlijam un 15. janvārim – par iepriekšējo pusgadu un pārskaita valsts pamatbudžeta Zivju fonda dotācijas ieņēmumu veidošanai naudas līdzekļus, kas iegūti, realizējot makšķerēšanas licences, divas reizes gadā par katru iepriekšējo pusgadu – attiecīgi līdz 10. jūlijam par pirmo pusgadu un līdz 10. janvārim par otro pusgadu.

24. Organizētājs uzskaita makšķernieku lomu un līdz nākamā gada 1. februārim sniedz attiecīgās ziņas valsts zinātniskajam institūtam – Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskais institūts "BIOR".

25. Organizētājs veic zivju resursu papildināšanu Prūšu ūdenskrātuvē un nosaka atbildīgo personu – Prūšu ūdenskrātuves uzraugu, kurš koordinē un piedalās vides zivju resursu aizsardzības un uzraudzības pasākumos.

26. Līdz katra gada 31. decembrim iesniedz Valsts vides dienestā izskatīšanai un apstiprināšanai pārskatu par

veiktajiem dabas aizsardzības un zivju resursu papildināšanas pasākumiem un licencētās makšķerēšanas, vēžošanas vai zemūdens medību organizēšanai nepieciešamās infrastruktūras izveidošanas un uzturēšanas pasākumiem.

### X. Makšķerēšanas kontrole

27. Šī nolikuma ieviešanu kontrolē Priekules novada pašvaldība, Virgas pagasta pārvalde, Prūšu ūdenskrātuves uzraugs, Valsts vides dienesta inspektori, Valsts vides dienesta pilnvarotās personas, Valsts policijas darbinieki.

28. Šī nolikuma pārkāpēji saucami pie administratīvās atbildības vai kriminālatbildības likumos noteiktajā kārtībā. Minētā atbildība neatbrīvo pārkāpēju no pienākuma atļūdzināt zivju resursiem nodarīto kaitējumu.

### XI. Nolikuma spēkā stāšanās laiks un darbības ilgums

29. Licencētās makšķerēšanas nolikums pēc tā saskaņošanas šī nolikuma saskaņojuma lapā norādītajās institūcijās un apstiprināšanas ar Priekules novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem stājas spēkā likuma "Par pašvaldībām" 45. pantā noteiktajā kārtībā.

30. Informāciju par licencētās makšķerēšanas vietām, licencētās makšķerēšanas organizētāju un makšķerēšanas licences iegādes iespējām pašvaldība ne vēlāk kā mēnesi pirms licencētās makšķerēšanas sākuma publicē laikrakstā "Latvijas Vēstnesis", Priekules novada preses izdevumā "Priekules Novada Ziņas".

31. Nolikums ir spēkā līdz 2018. gada 31. decembrim no pašvaldības saistošo noteikumu "Nolikums par licencēto makšķerēšanu Prūšu ūdenskrātuvē" spēkā stāšanās dienas.

### XII. Nolikuma pielikumi

32. Nolikumam pievienoti šādi pielikumi:

32.1. licenču paraugi 7 veida licencēm (pielikums Nr. 1. – 1.5.);

32.2. Prūšu ūdenskrātuves un zemes īpašumu, kas robežojas ar ūdenskrātuvi, robežu plāns (pielikums Nr. 2);

32.3. saskaņojumi ar Prūšu ūdenskrātuves piekrastes zemju īpašniekiem (pielikums Nr. 3);

32.4. institūciju saskaņojumi (pielikums Nr. 4).

### XIII. Pārejas noteikumi

33. Licences, kuras iegādātas saskaņā ar Priekules novada domes 2012. gada 27. decembra saistošajiem noteikumiem Nr. 17 "Nolikums par licencēto makšķerēšanu Prūšu ūdenskrātuvē" derīgas līdz datumam, kāds minēts licencē.

### Saistošie noteikumi Nr. 13

Grozījumi Priekules novada pašvaldības domes 2015. gada 20. februāra saistošajos noteikumos Nr. 2

"Par Priekules novada pašvaldības budžetu 2015. gadam".

Izdoti saskaņā ar Latvijas Republikas likumiem "Par pašvaldībām" 21; 26. pantu; "Par pašvaldības budžetiem".

Izdarīt Priekules novada pašvaldības domes 20.02.2015. saistošajos noteikumos Nr. 2 "Par Priekules novada pašvaldības budžetu 2015. gadam" šādus grozījumus:

1. Izteikt 1. punktu šādā redakcijā saskaņā ar 1. pielikumu:  
 1.1. budžeta līdzekļu atlikums uz gada sākumu EUR 539 109;  
 1.2. ieņēmumi EUR 6 073 727;  
 1.3. izdevumi EUR 6 670 817;  
 1.4. aizdevumu atmaksas EUR 255 878;  
 1.5. aizdevumu saņemšana EUR 326 540;  
 1.6. akcijas un cita līdzdalība komersantu pamatkapitālā EUR 0;

1.7. līdzekļu atlikums uz gada beigām EUR 12681.

2. Izteikt 3. punktu šādā redakcijā saskaņā ar 3. pielikumu:

2.1. līdzekļu atlikums uz gada sākumu EUR 1000;

2.2. ieņēmumi EUR 11 337;

2.3. izdevumi EUR 12 337.

2.4. līdzekļu atlikums uz gada beigām EUR 0.

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas.

## Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas izmaiņām

Pamatojoties uz SIA "Vides pakalpojumu grupa" iesniegumu ar lūgumu grozīt sadzīves atkritumu apsaimniekošanas tarifu, pašvaldības dome lēmusi apstiprināt atkritumu apsaimniekošanas maksu Priekules novadā 8,43 EUR/m³ bez PVN līdzšinējo 7,90 EUR/m³ bez PVN vietā ar 2016. gada 1. martu.

Uzņēmuma lūgums pamatots ar to, ka Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas padome apstiprinājusi jaunu SIA "Liepājas RAS" sadzīves atkritumu apglabāšanas tarifu 23,42 EUR/t bez dabas resursu nodokļa un PVN, kas stājies spēkā jau pērnā gada novembrī. Jaunajā tarifā dabas resursu nodoklis nav iekļauts un ir mainīta tarifa aprēķināšanas metodika. Tā kā sadzīves atkritumu apsaimniekošanas tarifa pieaugums par vienu tonnu ir 3,56 eiro, tad, ja vienā tonnā ir 6 m³ sadzīves atkritumu, palielinājums faktiski ir 0,59 eiro, ja vienā tonnā ir 5 m³ sadzīves atkritumu, tad palielinājums faktiski ir 0,712 eiro. SIA "Vides pakalpojumu grupa" lūgusi grozīt sadzīves atkritumu apsaimniekošanas tarifu, palielinot to par 0,53 EUR/m³ bez PVN.

Starp Priekules novada pašvaldību un SIA "Vides pakalpojumu grupa" slēgtais līgums par tiesībām apsaimniekot fizisko un juridisko personu radītos sadzīves atkritumus Priekules novadā paredz sadzīves atkritumu apsaimniekošanas

tarifu maksas izmaiņas, kad tiek paaugstināts tarifs par atkritumu noglabāšanu sadzīves atkritumu poligonā.

Saskaņā ar esošo līgumu par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu novadā Priekules novada pašvaldības dome paziņo elektroniski vienu mēnesi pirms tarifu spēkā stāšanās. Pēc lēmuma spēkā stāšanās jaunie pakalpojuma tarifi kļūst saistoši no 2016. gada 1. marta.

Tāpat atkritumu apsaimniekotājs SIA "Vides pakalpojumu grupa" paziņo par nosaukuma maiņu, un no šā gada atkritumu apsaimniekotājs dēvējams par SIA "Pilsētvides serviss". Tālrunis – 67461592, info@pilssetvide.lv, www.pilssetvide.lv.

Rekvizīti:

SIA "Pilsētvides serviss"

40003244831

Juridiskā adrese: Ēdoles iela 8, Rīga, LV-1055

Faktiskā adrese: Spilves iela 8b, Rīga, LV-1055

"Nordea Bank AB" Latvijas filiāle

LV70NDEA0000083605338

NDEALV2X

Priekules novada pašvaldības izpilddirektors

**Andris Razma**



# Barikāžu atmiņu ugunskurs Priekulē

Pirms 25 gadiem janvāra spelgonī uz Rīgu devās patrioti no katra Latvijas novada. Arī no Priekules pilsētas, Gramzdas, Bunkas, Kalētu un Virgas pagasta. Ne visi dzimtenes aizstāvji šodien ir mūsu vidū, bet tie, kas dzīvo jau eiropeiskajā Latvijā, katru gadu nāk kopā "Plecu pie pleca" kādā no novada pagastiem, lai kurtu atmiņu ugunskuru, jo mēs pastāvam, kamēr dzīvo mūsu atmiņas. 20. janvāris Priekulē bija atmiņām piesātināta diena.

Barikāžu piemiņas 25. gadskārtā liktenīgo dienu dalībnieki pulcējās Priekules Kultūras namā. Apkārtnē iekurtie ugunskuri vedināja uz pārdomām par skarbjaiem mirkļiem Rīgā. Pasākuma centrālā ass, protams, atmiņas, katram tās ir personiskas un neizdzēšamas, jo katrs no *barikādniekiem* personiski pieņēma lēmumu: man arī tur jābūt! Turklāt Rīga tobrīd nebija komforta zona vai šova vieta.

Pirms gada Gramzdas sarīkojumā savās pārdomās par tautas pretošanos ar novada ļaudīm dalījās publicists



**Priekulnieki, kuri nedomājot atsaukušies aicinājumam doties uz Rīgu aizstāvēt valsti.**

Dainis Īvāns, šī tikšanās Priekules novada barikāžu dalībniekiem atmiņā palikusi vēl šodien.

Lai vēl labāk izprastu tā brīža kopējo pretošanās ainavu galvaspilsētā un saasinātu atmiņas, diskusija turpinājās arī šogad un ciemos bija

barikāžu celšanas idejas autors un Augstākās Padomes deputāts Odi-sejs Kostanda.

Pēc atmiņu diskusijas dalībnieki tika apdāvināti ar piemiņas veltēm un noskatījās koncertu "Paldies par nosargāto valsti". Tā programmu

veidoja bērni un jaunieši, kas par 1991. gada janvāra notikumiem uzzinājuši no hronikas un notikumu aculiecinieku stāstījumiem. Koncertā uzstājās Priekules PII "Dzirnavaņas" bērni, Purmsātu Speciālās internātpamatskolas bērni un skolotāji,

Priekules Kultūras nama deju studija "Ķinķežiņi", vidējās paaudzes deju kolektīvs "Duvzare" un Priekules Mūzikas un mākslas skolas audzēkņi.

Priekules novada pašvaldības Kultūras nodaļas vadītājs  
**Gundars Venens**



**Virgas pagasta iedzīvotāji, kuri pulcējās, lai dalītos atmiņās par 25 gadus seno pagātni.**



**1991. gada barikāžu aizstāvju pulkā bija arī Kalētu pagasta vīri.**



**Gramzdas pagasta vīri, kas devās uz barikādēm.**



**Barikāžu aizstāvji no Bunkas pagasta.**



## NOVADNIEKS

## Dzīve saved kopā pareizos cilvēkus

Katrs jauns gads ikvienā mājā un iestādē ienes jaunas vēsmas un pārmaiņas dažādās jomās. Arī mēs, "Priekules Novadu Ziņu" veidotājas, jau otro mēnesi piedāvājam lasītājiem jaunu rubriku – "Novadnieks". Tajā stāstīsim par mūsu Priekules novada iedzīvotājiem, kuri dalīsies pieredzē ar savu interesanto dzīves stāstu, aizraušanos, darbu vai kādu citu svarīgu notikumu. Kad svētki nosvinēti un jaunais gads sagaidīts, devāmies ciemos uz Priekules Kultūras namu, kur jau četrus mēnešus rosās šī nama jaunās saimnieces – priekulnieces Rigonda Džeriņa un Liēna Braže.

## Darbu maiņa neļauj "iesūnot"

Kultūras pasākumu veidošana un to vadīšana viņām neesot bijusi sveša, jo jau kopš vidusskolas laikiem vadījušas kultūras sarīkojumus skolā. Liēna atceras, ka bijusi kultūras pasākumu organizatore Priekules vidusskolā un šos pienākumus pēc viņas pārņēmusi Rigonda.

Rigonda pastāstīja, ka viņas darba gaitas mainījušas ik pa desmit gadiem. Dekādi viņa bijusi Priekules slimnīcas darbiniece, kur arī veidojusi saviesīgu pasākumu tās darbiniekiem un viesiem. Tāpat desmitgade aizvadīta, strādājot un darbojoties Purmsātu Internātpamatskolā, kur kopīgi ar Liēnu, kurai ir jau 16 gadu pieredze pedagoga darbā, veidoti dažādi pasākumi bērniem.

Abas kopīgiem spēkiem dibinājušas un četrus gadus veiksmīgi vada deju studiju "Ķinķēziņi", kurā dejotāju skaits pieaudzis dubulti – līdz teju 50. Ideja par "Ķinķēziņu" veidošanu Rigondai radusies, redzot kādu bērnu deju kolektīva uzstāšanos un saprotot, ka labprāt vēlētos, lai arī viņas mazā meitiņa Marta reiz dejotu uz skatuves, bet Priekulē šādu iespēju nav bijis. "Dzīve saved kopā pareizos cilvēkus," – tā par savu tandēmu saka meitenes. Rigonda veido koncertu programmas un scenārijus, bet Liēna izdomā deju soļus un, kā pati saka: "Uzgriežu skaļi mūziku, klausos neskaid-



Kultūras nama saimnieces labprāt arī pašas vada dažādus saviesīgus pasākumus.

tāmas reizes, domāju un skaitu soļus, un tikai tad rodas dejas!"

Vienu no pirmajiem lielajiem kopīgi veidotajiem pasākumiem viņas atceras koncertprogrammu "Sasildi Latviju azotē" ar Toma Bokuma un Priekules dziedājošajiem bērniem piedalīšanos, pēc tam ik pa laikam piekritušas veidot kādu publisku pasākumu.

Arī ar vidējās paaudzes tautas deju kolektīva "Duvzare" izveidi abas ir cieši saistītas, jo tieši pēc Dziesmu un deju svētkiem 2013. gadā radusies doma par kādreizējo dejotāju sapulcēšanu, lai atkal dejotu kopīgā solī.

## Kultūras darbinieces – ar katru šūniņu

Beidzoties vasaras sezonai, pelnītā atpūta devusies Priekules Kultūras nama ilggadējā vadītāja Inguna Zēģelniece. Ņemot vērā iepriekš paveiktos darbus un pieredzi dažādu pasākumu organizēšanā, viņām ticis piedāvāts saimniekot Kultūras namā. Tā kā abas vienmēr darbojušas tandēmā, arī jauno amatu viņas veic kopīgiem spēkiem – Rigonda darbojas par Kultūras nama direktori, bet Liēna ir nepilnas slodzes mākslinieciskās daļas vadītāja, viņa pati smeja,

ka joprojām esot "ar vienu kāju te, ar otru – tur", jo turpina strādāt arī par Purmsātu Internātpamatskolas pedagoģi.

Rigonda atzīst, ka lēmuma pieņemšanai par labu nācis arī tas, ka līdz šim Kultūras namā pavadījušas daudz laika – trešdienās un piektdienās darbojoties ar mazajiem dejotājiem un dramatiskajā kolektīvā, bet svētdienas vakarus pavadot mēģinājumā ar "Duvzari". Rigonda stāsta, ka pēc desmit gadiem, kuri strādāti ārpus pilsētas, viņai gribējies just, ka vajadzīga pilsētai, un darba piedāvājums bijis tieši laikā.

Pirmie darbi, kultūras sezonai sākoties, aizritējuši, izskatot pieejamo aprīkojumu un materiāli tehnisko bāzi, kas pieejama Kultūras namā. Pirmo četru darba mēnešu laikā jau organizēti vairāki pasākumi, vestibilā izvietotas norādes uz telpām, izremontēta mazā zāle un sakārtots budžets 2016. gada darbam. Tāpat pašdarbnieku kolektīviem – sieviešu korim, trim deju studijas "Ķinķēziņi" grupām un VPK "Duvzare" – iekārtota sava telpa, kas nosaukta par "Labo ideju stūrīti". Kultūras darbinieces uzsver, ka viņas vēlas panākt, lai ikviens, kurš ienāk šeit, jūtas mājīgi un zina, ka ir gaidīts. Tādēļ ikdienā šeit skan mūzika un kaut kur čakli rosās arī nama dežurante Gunta Dzintare, kurai meitenes saka lielu paldies par ieguldījumu un lielu atsaucību jebkura darba paveikšanai. "Sākumā šķita, ka esam nedaudz *pazaudējušās*," neslēpj Liēna, un tieši Gunta bijis lielais atbalsts, palīdzot šeit iejūties un saprast, kādā ritmā jāstrādā. Guntu šeit sauc par nama "sirdspukstiem".

Jāpiebilst, ka vēsture atkārtojas, jo Liēnas mamma Vilma Prūse bijusi Priekules Kultūras nama ilggadēja direktore.

## Vislielākā balva – ja notic pat pieaugušie

Organizējot pasākumus un veidojot scenārijus, nepārtraukti vajadzīgas jaunas idejas un iespējas tās realizēt. Idejas kādai aintai vai daļai no koncerta rodoties dažādos veidos un visbiežāk – negaidīti. Piemēram, vēl pirms Ziemassvētku koncerta "Puteklīšu Ziemassvētki" Rigondai bijis grūti izdomāt, kā to iesākt. Reiz, strādājot lielajā zālē, viņa pacēlusi galvu, ieraugot Guntu strādājam uz

skatuves, un šis vadmotīvs tad arī realizēts koncerta sākumā. Mākslinieces priecājas, ka arī pasākuma apmeklētāji noticējuši, ka Gunta tiešām nav paspējusi iztīrīt skatuvi, nevis piedalās uzvedumā.

Par visgrūtāko uzdevumu savā darbā meitenes min jauniešu piesaisti Kultūras namam, ko jau pērn mēģinājušas izdarīt, veidojot Helovīnu pasākumu. Lielu atsaucību jauniešos tas nav guvis, tomēr bērni bijuši ļoti apmierināti ar dažādajām atrakcijām un iespēju pārģērbties. Pārmetumus par ārvalstu svētku ienākšanu mūsu ikdienā un kultūras pasākumos viņas uzsver pozitīvi: "Mēs ieejam pasaulē un pasaulē ienāk pie mums," saka Liēna, stāstot arī, ka tie ir visur – gan televīzijā, gan internetā, gan dažādās vides reklāmās: "Mēs nevaram tās ignorēt, un jāiet līdzī laikam." Jau februārī tiks organizēta diskotēka bērniem un jauniešiem ar profesionāla didžeja dalību.

Tāpat jaunās darbinieces labprāt mēģinās atjaunot dažādu tematisko saviesīgo vakaru tradīciju, un jau Priekules pilsētas 88. dzimšanas dienas pasākuma otrajā daļā ir paredzēta svētku balle, kura līdz pusnaktij notiks dzimšanas dienas gaisotnē, bet pēc pusnakts – jau Visu mīlētāju dienas noskaņās.

Viņas atzīst, ka gatavojoties kādam sarīkojumam, viņas jau domās gādā par nākamo vai pat vairākiem pasākumiem, kuri gaidāmi.

## Mācīsimies priecāties

Lielu pateicību abas kultūras darbinieces saka savām ģimenēm, kuras vienmēr ir līdzās, sniedz atbalstu un pat izpalīdzīgu roku, ja tas nepieciešams. Bez savu mīļo atbalsta nebūtu iespējams veikt šo darbu, kas no cilvēka paņēms daudz gan fiziski, gan morāli. Tāpat viņas piebilst, ka Priekulē dzīvo daudz atsaucīgu cilvēku, kas neatsaka savu palīdzību pasākumu veidošanā.

Kultūras nama saimnieces aicina apmeklēt viņu vadīto iestādi jebkurā laikā, lai pārliecinātos, ka lietas šeit notiek un ikviena ideja vai kritika tiek pieņemta, lai pilnveidotu savu darbu un padarītu to par vajadzīgu. "Ja nemākam priecāties par mazām lietām, arī lielās nenes prieku," saka intervijas varones.

Līga un Inga

## UZŅĒMĒJDARBĪBA UN LAUKSAIMNIECĪBA

## SIA "Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs" (LLKC) piedāvā

2. februārī pulksten 9 – pamatapmācības augu aizsardzības līdzekļu lietošanas operatoru apliecības iegūšanai, mācību ilgums – piecas stundas;

3., 5., 8., 10. un 12. februārī pulksten 9 – profesionālā augu aizsardzības līdzekļu lietotāja apliecības iegūšanas mācības darbībām ar 2. reģistrācijas augu aizsardzības līdzekļiem, mācību ilgums – 27 stundas.

Līdz 2016. gada 29. janvārim var iesniegt iesniegumu Valsts augu aizsardzības dienestam (VAAD) apliecības saņemšanai vai pārreģistrēšanai augu aizsardzības jomā, iesnieguma veidlapa pieejama VAAD mājaslapā, jāiesniedz arī foto (3x4 cm).

LLKC sadarbībā ar "Impro" no 6. jūnija līdz 16. jūlijam piedāvā ceļojumu uz Itālijas ziemeļu skaitātajām vietām. Dalības maksa – 485 eiro. Programma pieejama portālā [www.priekulesnovads.lv](http://www.priekulesnovads.lv) sadaļā "Uzņēmējdarbība/Lauksaimniecība". Papildu informācija un pieteikšanās pie Anitas Bērziņas pa tālruni 29227465 vai e-pastu: [anita.berzina@llkc.lv](mailto:anita.berzina@llkc.lv).

## Par preču eksportu uz Vāciju

Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kamera (LTRK) pēta iespēju ieviest jaunu pakalpojumu – Latvijā ražoto preču veikalu izveidi interneta tirdzniecības platformās *ebay* un *amazon*. Projekta ietvaros plānots izveidot pārstāvniecību un noliktavu Vācijā.

Pārstāvniecības izveides priekšrocības ir iespēja tieši sasniegt Vācijas tirgu, samazināt transporta un uzglabāšanas izmaksas un nodrošināt operatīvas piegādes.

Ja jūsu uzņēmumam šis projekts ir ieinteresējis, kontaktējaties ar LTRK komercdirektoru Raimonu Ozoliņu pa tālruni 29198767 vai e-pastu: [raimonds.ozolins@chamber.lv](mailto:raimonds.ozolins@chamber.lv).

## Lauksaimniecības datu centrs (LDC) atgādina

No šā gada, veicot maksājumu LDC kontā, maksājuma mērķi obligāti jānorāda rēķina numurs.

Pirms identifikācijas līdzekļu pasūtījuma veikšanas telefoniski jāsasazinās ar LDC, lai saņemtu informāciju par maksājamā rēķina numuru un summu. Veicot saziņu elektroniski, rēķinu pasūtītājs saņem e-pastā. Pasūtījuma izpilde sākas pēc maksājuma saņemšanas LDC kontā. Neskaidribu gadījumā lūdzam zvanīt pa tālruni 67095052. Tāpat ir iespēja izvēlēties pasūtījumu piegādi ar kurjeru "no durvīm līdz durvīm". Izceļojumi un piegādes zonas skatīt vietnē [www ldc gov lv](http://www ldc gov lv). Identifikācijas līdzekļu pasūtīšanai zvanīt darba dienās pa tālr. 67095064, 26352914 vai 28891636.

Pārskats par stāvokli ganāmpulka novietnē ar atskaites datumu 2016. gada 1. janvāris ir jāiesniedz līdz 31. janvārim. Ziņas nav jāiesniedz par individuāli apzīmējamiem dzīvniekiem – zirgiem, liellopiem, aitām, kazām un cūkām. Pašpatēriņa cūku kopsavilkums par 2015. gada otro pusgadu tāpat jāiesniedz līdz 31. janvārim. Cūku kustība obligāti

jāpaziņo ar pārvietošanas deklarāciju. Tālrunis konsultācijām 67095069 vai 26352914.

Svaigpiena ražotājiem jeb kādreizējiem TT kvotas īpašniekiem par 2015. gadā saražoto un realizēto svaigpienu un svaigpiena produktu apjomu Lauksaimniecības datu centrā jāiesniedz "Anketa par svaigpiena ražotāju pārdoto svaigpienu un piena produktiem". Tā jāiesniedz līdz 31. janvārim un informācija jānorāda par pilnu 2015. gadu no 1. janvāra līdz 31. decembrim. Tālrunis informācijai 67095059. Anketa pieejama vietnes [www ldc gov lv](http://www ldc gov lv) sadaļā "Veidlapas".

## Lauku atbalsta dienests (LAD) informē

Līdz 1. aprīlim elektroniskajā pieteikšanās sistēmā (EPS) iespējams iesniegt lauku bloku un ainavu elementu precizēšanas pieprasījumus 2016. gada platību maksājumu sezonai. Plašāka informācija – [www lad gov lv](http://www lad gov lv). EPS sadaļā "Maksājumi" lauksaimnieki var pārbaudīt informāciju par saņemto subsīdiju un platību maksājumu atbalsta apmēru par 2015. gadu.

Lauksaimniekiem, kuri platību maksājumiem līdz šim pieteikušies papīra formātā, informējam, ka no šī gada tiem varēs pieteikties **tikai** elektroniski. Līgums paroles iegūšanai jāslēdz savlaicīgi.

SIA LLKC Valsts lauku tīkla lauku attīstības konsultante

Irina Gintere un

Priekules pagasta lauksaimniecības konsultante

Vizma Garkalne





PRIEKULE

## "Saspraude" svinēs desmit gadu jubileju

Viss sākās pirms desmit gadiem ar pirmo Kristīnes Cukuras projektu, kurā pieaugušie darbojās kopā ar bērniem. Sanācām uz pirmo nodarbību, noklausījāmies lekciju par kompozīcijas veidošanu un krāsām, katrs saņēmām zīda gabaliņu, sākām zīmēt un krāsot. Kaut arī vairums no mums otu rokā bijām turējuši tikai skolā, darbojāmies bez ierunām. Nācām kopā reizi nedēļā – sadalījāmies pa interešu grupām: keramiķi pie K. Cukuras, tekstilnieki – pie Janas Eveliņas un "ādinieki" – pie Zentas Svaras.

Pirmo izstādi sarīkojām pašvaldības domes zālē. Prieks bija pašiem un citiem. Bijām radījuši interesi, un mums pievienojās jauni dalībnieki. Sākām domāt par izstāžu vietu un iekārtojāmies Zviedru vārtos. Sākums bija diezgan grūts, telpas bija pilnas putekļu un grūžu, tomēr nenobijāmies un tikām pie rezultāta – regulārām vasaras un lielajām Ikara svētku izstādēm.

Bijuši projekti par filcēšanu un mozaīku. Sarīkojām izstādes brīvā dabā un Priekules poliklīnikā. Cilvēkiem ir interese, par savu darbu esam saņēmuši daudz labu un atzinīgu vārdu.

Visu neizstāstīt, nāciet paši darboties, nebaidieties un viss sanāks – tās ir labākās zāles stresa un



Ik gadu Ikara svētkos "Saspraudes" dalībnieki veido savu darbu izstādi Zviedru vārtos.

depresijas mazināšanai. Kur gan vēl gandarījums par paša rokām darināto, kā arī iespēja būt kopā ar domu biedriem.

Svētku reizē gribas teikt paldies Vijai Jablonskai par ideju veidot izstādes Zviedru vārtos, Andrim Razmam par sapratni, risinot transporta jautājumus, Daigai Eglei par "tiltu" uz ikgadējiem Skodas tirgiem, Inītai Rubezei un Mūzikas un mākslas

skolas dežurantēm par laipnību un sapratni.

Gaidīsim visus Priekules Kultūras namā 30. janvārī pulksten 16 uz desmitās dzimšanas dienas izstādes "Piektdienas vāks" atklāšanu. Un pēc tam – uz tikšanos "Saspraudes" nodarbībās.

Radošās apvienības dalībniece  
Dzintra Dzintare

## Priekules vidusskolēni labos darbus turpina

Pērnā gada nogalē ar klasi devāmies uz man sirdij tuvu un sen kārotu vietu – dzīvnieku patversmi. Šoreiz bijām Liepājas patversmē "Lauvas sirds", kas ir viena no daudzajām Latvijā.

Viesošanās reizē bija iespēja redzēt, kā dzīvnieki tur dzīvo. Apstākļi nemaz nebija tik slikti, viņiem bija viss nepieciešamais, ja neskaita mīlestību, ko, iespējams, nesāņem tik daudz. Mēs ar mīlestību atvedām viņiem ļoti daudz segu, jo ar laiku tās izdilst, un barību, kas ātri beidzas.

Patversmē katram kaķim ir savs būrītis, tomēr visi dzīvo vienā istabā, tās vidū ir mājiņa, kurā katrs var uzasināt arī savus nadziņus un spēlēties.

Toties suņi pa dienu ir laukā un vakarā – iekštelpās. Katram ir savs voljērs laukā, kurā ir viss nepieciešamais, un vietīņa telpās.

"Ja vien man būtu pašai sava māja," nodomāju, ejot uz autobusu, "ņemtu visus dzīvniekus pie sevis un dotu to vislielāko mīlestību."

Es ik pa laikam arī ziedoju



Katrs patversmes iemītnieks gaida savu īsto saimnieku.

patversmēm, zvanot uz numuru 90006388, iesaku to darīt arī citiem.

Un ciemos patversmē es vēl

noteikti atgriezīšos.

Priekules vidusskolas skolniece  
Annika Riekstiņa

## Semestra noslēgums Priekules vidusskolā

Priekules vidusskolā pērnā gada 19. decembris bija 2015./2016. mācību gada pirmā semestra pēdējā skolas diena. Skolas zālē svinīgajā līnijā centīgākie mācībās saņēma platīna, zelta un sudraba liecības, pateicību par piedalīšanos dažādos konkursos, olimpiādēs un sporta sacenšanās.

Ja vidējais vērtējums liecībā vairs deviņām ballēm, skolēni saņēma "Platīna liecību". Šāds vidējais vērtējums, noslēdzot mācību gada pirmo semestri, bija deviņiem audzēkņiem – Mārcim Putniņam, Ģirtam Fromanim, Markusam Dzintram, Kristai Mehaņikovai, Ērikai Anītei, Andai Braunai, Alīnai Ešenvaldei, Elinai Putniņai un Danam Rozentālam.

"Zelta liecību" var iegūt, ja vidējais vērtējums ir no astoņām līdz deviņām ballēm. Tās saņēma 31 skolēns – Ričards Auznieks, Kristiāna Bīmane, Beate Ešenvalde, Kārlis Pinkovskis, Dāvis Berķis, Agate Jerika, Linda Jaškus, Marta Roga, Ance Šeflere, Kristiāna Cīrule, Annija Puzere, Annika Riekstiņa, Katrīna Dana Znotinaite, Daniels Rašmanis, Jānis Arvis Rubezis, Markuss Kabiņeckis, Viktorija Bīmane, Zane Binfelde, Līva Ozola, Kate Sabīne Rubīna, Ieva Bērziņa, Miks Kāpiņš, Sanija Čiče, Kate Rozentāle, Edīte Savickaite, Elvīsa Riekstiņa, Eduards Cērps, Līva Cīrule, Anna Šīline, Kristiāna Auzniece, Endija Ķervija un Evita Melluma.

"Sudraba liecību" saņēma 22 skolēni ar vidējo vērtējumu no septiņām ar pusi līdz astoņām ballēm – Rendijs Berķis, Eliass Kaspars Cibulskis, Karina Adrijanova, Aleksis Kiceļuks, Astrauska Karīna, Gustavs Einis, Baiba Birzniece, Jurģis Ozols, Līgita Ķere, Monta Jaškus, Rebeka Ziverte, Leimane Dārta, Sanita Ķezēna, Sinda Kitija Puzere, Anastasija Šļepeca, Elizabete Lendele, Endijs Erbe, Kristiāns Ziverts, Diana Mitkova, Vika Viktorija Daugina, Arvīds Kurāts un Emīls Rubezis.

Ar Priekules vidusskolas pateicību par labu un teicamu darbu skolēnu apbalvo, ja viņš apzinīgi veic mācību darbu un vērtējumi

liecībā ir no sešām ballēm, bet kādu iemeslu dēļ vidējais vērtējums nesasniedz 7,5 balles vai arī skolēns mācās sākumskolas klasē, kurā skolēni ar ballēm tiek vērtēti tikai atsevišķos mācību priekšmetos. Šādu pateicību saņēma Anna Ivanova, Kārlis Ivanovs, Daniels Karazins, Reinis Isakovs, Luīze Rozenberga, Roberts Volkevičs, Anete Rihtere, Megija Berķe un Kristers Mūris.

Ar Atzinības rakstu tika apbalvota arī 7.a klase, kurai, pirmo semestri beidzot, bija augstākais vidējais vērtējums skolā – 7,33 balles.

Paldies tika teikts arī klases labajiem rūķīšiem, kuri ir bijuši neatsverami palīgi audzinātājam. Un tie ir Aiga Brūvere, Nikija Mikāle, Patrīcija Rubeze, Elīsa Kristiāna Gruša, Emīls Dāvis Daizis, Selīna Voronina, Roberts Roga, Gustavs Šteinbergs, Felīcija Oknere, Amanda Karabauska, Samanta Sisene, Beate Ešenvalde, Ričards Auznieks, Fēbe Lobova, Viktorija Bīmane, Dana Katrīna Znotinaite, Annika Riekstiņa, Danata Maškova, Linda Jaškus, Nora Kadaģe, Marta Roga, Elīna Putniņa, Zane Binfelde, Karīna Astrauska, Niklāvs Palēvics, Annija Puzere, Kristiāna Cīrule, Rinalds Ralfs Spēks, Arturs Kundrots, Edīte Savickaite, Kate Rozentāle, Amanda Jankus, Lelde Sērmoliņa, Kristiāna Auzniece, Edijs Matīss Ķiburis, Evija Ūpe, Elīna Girdžuna, Ineta Taurēna, Elza Strēle, Evita Melluma un Dans Rozentāls.

Priecājāmies par labiem sasniegumiem bioloģijas olimpiādē, kurā 8. klases audzēkņi, startējot 9. klašu grupā, Krista Mehaņikova ieguva 1. vietu, Markuss Dzintars – 3. vietu, bet 9. klases audzēkņis Eduards Cērps nopelnīja atzinību, 10. klases audzēknei Alīnai Ešenvaldei – 1. vieta un tiesības startēt republikas olimpiādē Rīgā, Endijai Ķervijai – 3. vieta, Danam Rozentālam no 12. klases – 3. vieta.

Labestības, satīcības un prieka pilnu mirkļu, radošām idejām un panākumiem bagātu jauno gadu!

Priekules vidusskolas direktores vietniece  
izglītības jomā  
Airita Ešenvalde

BUNKAS  
pagasts

### Bunkas pagasta iedzīvotājiem

11. februārī no pulksten 10 līdz 12 – pārvaldes kasiere apmeklētājus pieņems Krotas bibliotēkā.

12. februārī no pulksten 10 līdz 12 – pārvaldes kasiere apmeklētājus pieņems Tadaļu bibliotēkā.





**KALĒTU**  
pagasts

**Ziemassvētku pasākums Kalētu pamatskolā**



Skolēni saņēma pateicību arī par sekmju uzlabojumiem.

**Kalētu pamatskolā 19. decembrī skolēni, pedagogi un vecāki piedalījās koncertā ar nosaukumu "Ziemassvētku ainuņas", kurā radīja jauku svētku noskaņu paši sev un visiem klātesošajiem. Koncerta nobeigumā tradicionāli centīgākie mācībās saņēma pateicību par goda licību iegūšanu.**

Godā licības saņēma 47% mūsu skolas skolēnu, ar kuriem lepojāmies.

**Zelta licību saņēma:** Ance Tetera, Elisa Tuskena, Alina Nellija Sedola, Ralfs Beronts, Amanda Lazdupa, Agate Kadaģe, Rebeka Auzniece, Annija Markota, Anete Porcika, Laura Plācene un Emīls Ozols.

**Sudraba licību saņēma:** Eva Ločmele, Līga Arabella Jurkovska, Marta Indriksone, Ulvis Grenovskis, Kevins Plācenis, Ralfs Razma, Matīss Biķis, Anrijs Ralfs Kaļķis, Kristians Kaļķis, Kristaps Lāns, Alise Kuduma, Kristers Grunte un Lauris Dzalba.

**Bronzas licību saņēma:** Annija Āboliņa, Ance Birze, Kārlis Piziks, Inga Vamze, Laura Ķere, Paulina Aļohina, Edgars Anškēvics, Tomass Palubinskis, Endijs Lauris Kupšis, Ralfs Ziemeļis, Renāte Bertule, Intars Kadaģis, Aleksandrs Jestromskis, Kārlis Antonio Dobelis un Artis Brundzāts.

Pateicību saņēma arī skolēni, kuri bija ieguldījuši darbu, lai paaugstinātu savu sekmju vidējo vērtējumu salīdzinājumā ar iepriekšējo mācību gadu, un tie bija: 4. klases skolniece Agate Kadaģe, 5. klases skolēni Aksels Ziemeļis, Kristers Drīviņš un Dace Dreže un 9. klases skolēni Jānis Smagars un Matīss Petrovics.

Mūsu skolas 4. klase un 6. klase šajā semestrī saņēma titulu "Centīgākā klase", kuru ieguva, apkopojot izstrādātos kritērijus, saskaņā ar Kalētu pamatskolas mācību sasniegumu uzlabošanas kārtības kritērijiem 4.–9. klasēm, veicinot klases kopējo un savu atbildību ikdienas mācību darbā 1. semestrī. 4. klase ar audzinātāju V. Lazdupu un 6. klase ar audzinātāju I. Balbārdi šajās "mācību sacensībās" katra ieguva 31 punktu, kas bija augstākais rezultāts, balva saņemot goda rakstu, ceļojošo "Centīgākās klases" kausu un saldu pārsteiguma balvu. Mācību gada nobeigumā ceļojošo kausu iegūs cita klase. Novēlu katram veselīgu sacensības garu mācībās – lai izdodas!

Lai jaunais gads sirdī iemet baltu zvaigzīti klēpi, kas sniedz brīnumainu spēku, lai rokas ar prāts gurst tikamā darbā, bet spēkus lai atjauno tuvu un mīļu cilvēku klātbūtnē!

Kalētu pamatskolas direktores vietniece izglītības jomā  
**Inga Sedola**



**VIRGAS**  
pagasts

**Virgas pagastā jauni ūdensapgādes apsaimniekotāji**

**2015. gada vasarā Virgas pagasta pārvaldes vadītājs Vilnis Dragunas uzrakstīja pašvaldības domei iesniegumu ar vēlmi nodot pagasta ūdenssaimniecību SIA "Priekules nami" pārziņā. Problēmas ar ūdensapgādi un kanalizāciju pagastā samilzušas vairāku gadu garumā. Diemžēl līdz šim pārvaldei nav veicies atrast atbilstošas kompetences ūdenssaimniecības speciālistus, kas prastu apsaimniekot ūdens iegūšanas un kanalizācijas novadīšanas iekārtas.**

Ar šā gada 1. janvāri SIA "Priekules nami" pārņēma visus sešus pagasta dzeramā ūdens urbumus, kanalizācijas sistēmas un trīs notekūdens attīrīšanas iekārtas savā pārziņā. 2015. gada vasarā tika veikta "Bērziņu" ūdens lietotāju trases pārbūve, kur katrai no 15 mājām tika nomainīta vecā ūdens trase un atjaunoti ūdens pieslēgumi. Lejasgarnizonā vēl nesen ūdens ņemts no "Bērziņu" urbuma, bet decembrī tas tika pievienots "Centra" urbumam, kurā darbojas arī ūdens atdzelžošanas iekārtas.

Novada pašvaldības finanšu komitejā decembrī apstiprināšanai tika iesniegtas jaunās ūdens patēriņa cenas, kas pirmsātniekiem un paplacniekiem paliek esošajā līmenī, bet virdzeniekiem kļūst nedaudz lētākas.

Cenas, kuras pieņemas ar Priekules novada pašvaldības domes lēmumu, skatīt tabulā:

| N. p.k. | Ūdens ieguves avoti | Ūdensapgāde EUR + PVN par m <sup>3</sup> | Kanalizācija EUR+PVN par m <sup>3</sup> |
|---------|---------------------|--|---|
| 1.      | "Purmsātu skola"    | 0,67 x 1,21 = 0,81                       | 0,60 x 1,21 = 0,73                      |
| 2.      | "Mazdzērves"        | 0,91 x 1,21 = 1,10                       | -                                       |
| 3.      | "Centrs"            | 1,08 x 1,21 = 1,31                       | 0,97 x 1,21 = 1,16                      |
| 4.      | "Lejastorniši"      | 1,08 x 1,21 = 1,31                       | -                                       |
| 5.      | "Mazdatiņas"        | 1,08 x 1,21 = 1,31                       | -                                       |
| 6.      | "Virgas skola"      | 1,08 x 1,21 = 1,31                       | 0,97 x 1,21 = 1,16                      |

Gadumijā tika apsekoti visi pagasta privāto un īres māju skaitītāji un piefiksēti rādītāji. Visiem lietotājiem pagasta pārvalde nosūtīja pēdējo rēķinu par decembri, kas jāsamaksā līdz janvāra beigām.

Ar janvāri maksu par patērēto ūdeni un kanalizāciju būs jāsamaksā SIA "Priekules nami".

Virgas pagasta piecām daudzdzīvokļu mājām – "Gaismas", "Blāzmas", "Sarmas", "Vārtājas" un "Kurši" – par ūdeni un tiem, kam kanalizācija – par kanalizāciju – jāmaksā tāpat kā iepriekš, pagasta pārvaldē. Izmaiņas – **katra mēneša pēdējā darba dienā iedzīvotājiem pašiem jānolasa ūdens skaitītāja rādījums** un tas jāiemet speciālās pasta kastītēs, kas līdz janvāra beigām tiks uzstādītas katrā no

minētajām daudzdzīvokļu mājām. SIA "Priekules nami" šajā dienā nolasīs mājas kopējo ūdens skaitītāju un pārvaldei izsniegs rēķinu, pārvalde savukārt katram saņemtajam ūdens skaitītāja rādījumam, izrakstīs un nosūtīs rēķinu. Ja kāds no dzīvokļiem nebūs nodevis skaitītāja rādījumu, tam tiks uzrēķināta mājas ūdens zudumu samaksa, kas parādīsies kā starpība starp nodotajiem un nolasīto mājas kopējā ūdensskaitītāja rādījumu. Ja visi ūdens skaitītāju rādījumi tiks nodoti un tie tiks ņemti vērā, tad zudumi tiks izdalīti uz visiem lietotājiem vienādās daļās, ko nosaka Ministru kabineta noteikumi Nr. 1013 "Kārtība, kādā dzīvokļa īpašnieks daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā norēķinās par pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvokļa īpašuma lietošanu".

Privāto māju iedzīvotāji, savā ūdensskaitītāja rādījumu mēneša pēdējā dienā nosūta pa e-pastu: [priekulesnami@inbox.lv](mailto:priekulesnami@inbox.lv) vai zvana pa tālruni 63467227 un attiecīgi pa e-pastu vai pastu saņems rēķinu.

Citus ar ūdens apsaimniekošanu saistītus jautājumus uzdot iespējams Jānim Kaucim, zvanot pa tālruni 28658508, ūdensvada un kanalizācijas sistēmas avārijas gadījumā zvanīt pa tālruni 63467227 un 63461005, ūdensvada meistaram Osvaldam Narkusam pa tālruni 29420324 vai izpildītājam komunālajos jautājumos Ivaram Okneram pa tālruni 29433629.

Pagasta pārvaldes darbinieki kā līdz šim rūpēsies un mēģinās palīdzēt un novērst nelielas avārijas vai aizsalumus, bet par lielākām problēmām turpmāk jāziņo SIA "Priekules nami", kas avārijas novērsīs ar saviem zinošajiem speciālistiem. Ja ūdensapgādes problēma būs dzīvokļa vai mājas iekšienē, tad tās novēršana būs maksas pakalpojums.

Mēs vēlamies, lai dzeramā ūdens sistēmas būtu sakārtotas, tā ņemšanas vietas būtu ziemā nosiltinātas un atbilstošas visām sanitārajām normām, un mēs varētu saņemt kvalitatīvu dzeramo ūdeni, pārvalde tā nodrošināšanai ar deleģēšanas līgumu nodos sakārtošanai vēl vairākus projektus ar atbilstošu finansējumu, lai turpmākajos gados situācija ar dzeramā ūdens saņemšanu uzlabotos.

Paldies SIA "Priekules nami" darbiniekiem par palīdzību pirmo avāriju novēršanā un vairāku māju, dzīvokļu ūdensvada un kanalizācijas atkausēšanā. Lai mums kopā izdodas šo funkciju uzlabot, darīt labāku un kvalitatīvāku.

Virgas pagasta pārvaldes vadītāja **Daiga Egle**



**BUNKAS**  
pagasts

**Priekules novada skolēni tirgojas Rīgā**

12. decembrī modes un izklaides centrā "Rīga Plaza" norisinājās *Junior Achievement Latvia* un AS "Swedbank" rīkotais ikgadējais Latvijas skolēnu mācību uzņēmumu (SMU) Ziemassvētku gadatirgus.

Šajā gadatirgū piedalījās 127 SMU no visas Latvijas. Priekules novadu pārstāvēja Krotas Kronvalda Ata pamatskolas SMU "Jautrie pirkstiņi" un Virgas pamatskolas SMU "Sasildi sirdi".

Skolēni ieguva vērtīgus padomus tālākai uzņēmējdarbības ideju attīstīšanai. SMU tika vērtēti 14 dažādās nominācijās. Ziemassvētku tirdziņā SMU pārstāvēja Daniela Amanda Kņūta, Maija Pauzere, Renārs Eglītis, Evita Dārzniece. Uzņēmumā darbojas arī Alise Eva Pomerance, Katrīna Grulle, Gabriels Rosvalds, Ieva Ikerte, Rūta Matjasa (visi 4. kl. skolēni) un Jūlija Kņūta (6. kl.).

SMU "Jautrie pirkstiņi" produkciju var apskatīt portālā <http://www.draugiem.lv/jautriepirkstini>.

Skolotājas konsultantes **Sandra Tomase un Inīta Ozola**

**SMU "Jautrie pirkstiņi" dalībniekus atzina par uzvarētājiem nominācijā "Labākā pārdošanas komanda".**



**Purmsātu Speciālā internātpamatskola aicina darbā AUKLI**

**Galvenie pienākumi:**

- ❖ jāatbild par skolēnu naktsmieru un drošību sava darba laikā,
- ❖ darba laiks maiņās pēc direktora apstiprināta grafika.

**Prasības kandidātam:**

- ❖ vidējā izglītība, prasme sadarboties ar skolēniem, skolas darbiniekiem.

**Piedāvājam:**

- ❖ nepilnu darba laiku – 24 stundas nedēļā,
- ❖ piemaksu par nakts darbu,
- ❖ sociālās garantijas.

**ĒKU DEŽURANTU, ĒKU TERITORIJAS UZRAUGU**

**Galvenie pienākumi:**

- ❖ nodrošināt drošību un kārtību skolas telpās sava darba laikā.

**Prasības kandidātam:**

- ❖ vidējā izglītība, prasme sadarboties ar skolēniem, skolas darbiniekiem.

**Piedāvājam:**

- ❖ nepilnu darba laiku – līdz 36 stundām nedēļā,
- ❖ sociālās garantijas.

**Pieteikties** personīgi pie direktores līdz 3. februārim darba dienās no pulksten 9 līdz 17. Adrese: "Purmsātu muiža", Purmsāti, Virgas pagasts, Priekules novads, LV-3485, kontaktinformācija pa tālruni 29217096.



## AFIŠA

## Priekulē

**30. janvārī pulksten 16** – radošās apvienības "Saspraude" 10 gadu jubilejas pasākums un izstādes "Piektās dienas vāks" atklāšana Priekules Kultūras namā. Ieeja brīva. Izstāde apskatāma līdz Priekules pilsētas 88. jubilejas pasākumam 13. februārī.

**4. februārī pulksten 11.30** – leļļu teātra izrāde "Labākais draugs", ieejas maksa – 1 eiro. Priekules Kultūras namā.

**6. februārī:**  
**pulksten 16** – diskotēka bērniem, ieejas maksa – 1 eiro;

**pulksten 21** – diskotēka jauniešiem, ieejas maksa – 2 eiro. Priekules Kultūras namā.

**13. februārī:**  
**pulksten 17** – Priekules pilsētas 88. dzimšanas dienas svinības "Reiz Priekulē...";

**pulksten 21** – svētku balle. Muzikants Jānis Bauvars un DJ *Gunchs*. Ieejas maksa – 3 eiro. Priekules Kultūras namā.

**27. februārī pulksten 16** – koncerts "Prieks mājā mūzikā!". Piedalās Priekules Mūzikas un mākslas skolas kamerorķestris, koris, ansamblis un solisti. Priekules Kultūras namā.

## Bunkas pagastā

**3. februārī pulksten 17** – bērnu deju kolektīva "Sienāžiši" divu gadu jubileja Bunkas Kultūras namā.

**6. februārī pulksten 19** – "Kolhoznieku balle" Bunkas Kultūras namā.

**8. februārī pulksten 12.30** – Meteņdiena kopā ar folkloras kopu "Traistēni". Notiks Garais Meteņa skrējienis. Visāda veida izdarības laukā un klašu sagatavotie priekšnesumi. Meteņdiens un Meteņdanči. Pie Krotas Kronvalda Ata pamatskolas.

**No 14. februāra līdz 5. martam** – Bunkas floristikas pulciņa "Paula" dalībnieču darbu izstāde "Mūsu mīlestības darbi". Bunkas Kultūras namā.

**21. februārī pulksten 12** – Lieģu Kultūras nama

amatierteātra izrāde "Kumeliņi, kumeliņi...", autore – Nora Vētra-Muižniece, režisore – Dace Liepa. Bunkas Kultūras namā.

## Gramzdas pagastā

**5. februārī** – Meteņu jampadracis Gramzdas pamatskolā.

**10. februārī pulksten 11** – viesosies sveču meistari no Liepājas, kuri iepazīstinās ar sveču liešanas procesu un gataviem darbiem. Katram apmeklētājam tiks dota iespēja izliet savu sveci. Varēs iegādāties meistarū darinājumus. Gramzdas Tautas namā.

**12. februārī pulksten 22** – balle "100 g mīlestības". Par kāju izlocīšanu un balsis ievingrināšanu parūpēsies duets "Divi novadi". Pieteikt galdiņu var pa tālruni 20208532. Ieejas maksa – 3 eiro. Gramzdas Tautas namā.

**20. februārī pulksten 15** – Priekules dramatiskā kolektīva izrāde "Gudram gudrs padoms". Ieeja bez maksas. Gramzdas Tautas namā.

**22. februārī pulksten 14** – Gramzdas bibliotēkas "Gada lasītājs 2015" noslēguma pasākums. Tiks apbalvoti čaklākie lasītāji, par muzikālo noskaņu rūpēsies Toms Bokums un Einārs Skuja. Gramzdas Tautas namā.

## Kalētu pagastā

**5. februārī pulksten 9.30** – Meteņdiena jampadracis pie Kalētu mazās skolas.

**13. februārī pulksten 13** – atpūtas pasākums senioriem "Sirsnīgā noskaņā" Kalētu Tautas namā.

**18. februārī pulksten 14** – Liepājas Jauniešu teātra studijas izrāde – Ērika Vilsona lugas iestudējums "Daudz laimes". Ieejas maksa – 1 eiro. Kalētu Tautas namā.

## Virgas pagastā

**30. janvārī pulksten 14** – Vecpils amatieru teātra izrāde "Ak tu mīļais Augustiņ!" Ieejas maksa – 1 eiro. Virgas pamatskolas zālē.

## SPORTS

## Gramzdas Ziemassvētku kausa izcīņa zolitē

27. decembrī notika ikgadējā Gramzdas Ziemassvētku kausa izcīņa zolitē. Spēles norisinājās piecās kārtās, kurās veiksmīgākais un labākais zolmanis izrādījās Andris Eglītis, iegūstot 11 no 15 punktiem. Otrā vietu ieguva Raitis Feldmanis ar desmit punktiem, bet trešo vietu – Māris Grinbergs, viņa kontā deviņi punkti.

## Razmam devītā vieta pasaules čempionāta otrajā kārtā

3. janvārī šautriņu metējs priekulnieks Madars Razma Lielbritānijā piedzīvoja zaudējumu īpaši prestižā Britu Darta organizācijas (BDO) pasaules čempionāta otrajā kārtā, sacensības beidzot devītajā vietā. Čempionāta otrajā kārtā Razma

piekāpās britu šautriņu metējam Džeimsam Hjūzam. Pamatsacensību pirmajā kārtā Madars pārspēja ar 13. numuru izlikto Geriju Robsonu. Razma BDO pasaules čempionātā piedalījās trešo gadu pēc kārtas.

## FK "Bandava/Priekule" gūst uzvaru Ventspilī

7. janvārī FK "Bandava/Priekule" spēlēja pret Ventspils Augstskolu Ventspilī. Spēle iesākās visai mierīgi, un komandas centās lēnām iespēlēt. Rezultātu pirmā puslaika otrajā pusē ar neatvairāmu sitienu atklāja mājinieki. Drīz pēc tam priekulnieku kapteinis Arnis Kvietkauskis pēc stūra sitiena rezultātu izlīdzināja. Puslaika pēdējās divās minūtēs Priekules komanda guva vēl divus vārtus, kad pēc Raimonda Sāmieša un Dāvja Plūmes sitieniem ieguvām rezultātu 3:1. Otrā puslaika sākumā R. Sāmietis

guva savus otros vārtus, tad mājinieki sāka ofensīvu un divus vārtus atguva. Pēdējās desmit minūtes iesākās ar priekulnieku pārsvaru un rezultātu 4:3. Spēles turpinājumā komandas apmainījās ar diviem vārtu guvumiem. Mājinieki divas minūtes līdz spēles beigām nomainīja vārtsargu pret piekto laukuma spēlētāju, tomēr spēles nobeigumā veiksmīgi mūsu vārtus sargāja vārtsargs Toms Viksna un aizsardzības spēlētāji, trīs reizes pārķerot bumbu un raidot to pretinieku vārtos.

Spēles noslēguma rezultāts: Ventspils Augstskola – FK "Bandava/Priekule" 5:9.

**Komandā spēlēja:** Toms Viksna, Arnis Kvietkauskis, Kārlis Tiškus, Raimonds Sāmietis, Dāvis Plūme, Helvijs Bernāts, Artūrs Blumbergs un Jānis Krautmanis.

## Zināmi labākie zemledus makšķernieki



**Pirmajā posmā Priekules novada atklātajā čempionātā "Zemledus makšķerēšana 2016" piedalījās astoņi zemledus makšķernieki.**

16. janvārī Virgas pagasta Prūšu ūdenskrātuvē pirmā "Ziemas jampadrača" ietvaros norisinājās pirmais posms Priekules novada atklātajā čempionātā

"Zemledus makšķerēšana 2016". Vislabāk veicās un pirmo vietu pirmajā posmā izcīnīja Ģirts Ločmelis. Otrajā vietā – Valērijs Sirmāis, trešajā – Andris Razma.

## NOVADA JAUNIETIS



**Vārds, uzvārds** – Laura Bergmane

**Vecums** – 19

**Mācās/strādā** – Strādāšu Liepājas Pašvaldības policijā.

**Aizraušanās, vaļasprieki** – Patīk lasīt grāmatas, zīmēt, dziedāt un visi vasaras vaļasprieki, it īpaši peldēt.

**Lielākā bērnības nerātība** – Nu, bērni kā bērni dara visādus brīnumus, bet man pašai laikam nav bijušas tādas nerātības, ko varētu atcerēties.

**Mīļākais ēdiens** – Skābeņu zupa un kartupeļu pankūkas.

**Nākotnes ieceres, plāni** – Kādu laiciņu pastrādāšu un tad turpināšu mācīties Policijas koledžā.

**Tavas domas par Virgu – vietu, kur esi izaugusi?**

Man šeit patīk, tās ir manas mājas jau kopš sešu gadu vecuma. Šeit dzīvo jauki cilvēki. Tā ir vieta, kur var atpūsties un labi pavadīt laiku.

**Vai, tavuprāt, jauniešiem Virgā un novadā kopumā ir pietiekami daudz iespēju kvalitatīvai brīvā laika pavadīšanai?**

Es domāju, ka jaunieši ir pietiekami atraktīvi, lai atrastu, kā pilnvērtīgi pavadīt savu laiku vienatnē vai kopā ar draugiem.

**Sācies atkal jauns gads – ar kādām tradīcijām, sajūtām tas ienāk tavā ģimenē?**

Jaunais gads mūsu ģimenē ienāk ar prieku un jaunām iecerēm realizēt to, ko paši vēlamies visvairāk. Mana apņemšanās ir nekad nepadoties un virzīties tuvāk savam mērķim.

Novēlu visiem novadniekiem šo jauno gadu pavadīt ugunīgi. Īstenojiet savas ieceres, sargājiet sevi un savus mīļos un pieņemiet jaunus izaicinājumus.

PRIEKULES NOVADA DZIMTSARAKSTU NODAĻAS INFORMĀCIJA NO 2015. GADA 16. DECEMBRA LĪDZ 2016. GADA 15. JANVĀRIM

## REĢISTRĒTA DZIMŠANA

*Esi sveicināts, mazulīt!*

*Lai Jūsu mazā meitenīte*

*Ir kā saules purenīte.*

*Izaugs liela, tad būs viņa*

*Saules takas minējīņa.*



- ☀ Sigitai un Normundam ANDERSONIEM piedzimusi meitiņa EMĪLIJA
- ☀ Laimdotai un Arvidam KEZĒNIEM piedzimusi meitiņa KSENIJA
- ☀ Maritai GARKALNEI piedzimusi meitiņa EMMA

Lai mīlestības pilnas dienas vecākiem un mazulīšiem!  
Mīļi sveicam vecvecākus!

## REĢISTRĒTA MIRŠANA

✝ *Cik gājums garš man nolemts bij,  
Tik šajā saulē noiets ir.  
Nu tālāk ceļu skujas vij...*

AIZVADĪTI MŪŽĪBĀ:

Voldemārs LĀČKOKS (Bunkas pag.), Alvine PUNGA (Bunkas pag.),

Alberts SUPE (Kalētu pag.), Stasis VALUŽIS (Priekule),

Dzidra Austra REINEKA (Grobiņa), Imants FREIMANIS (Grobiņa).

Lai gaiši Jums Aizsaules ceļi! Izsakām līdzjūtību tuviniekiem.

Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja Iveta Juškeviča

PRIEKULES NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS

Atbildīgās par izdevumu – Inga Dārzniece un Līga Svāra,  
e-pasts priekulesavize@inbox.lv.

Par vārdu, uzvārdu un datu pareizību atbild raksta autors.

Rakstus un informāciju iesniegt līdz mēneša 15. datumam.

Iespiests SIA "Kurzemes Vārds" tipogrāfijā. Tirāža – 2500 eksemplāru.